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Kilde: How to make a clean Cars, Dr. Axel Friedrich, Umweltbundesamt (UBA) 
Germany 
http://www.trafikbogen.dk/Bundesamt2007.pdf  
 
 
Hvis man udvider konceptet til en endnu mindre bil med en endnu mindre nyudviklet motor, så 
bliver det endnu mere tydeligt, at det er bilindustriens ønske om at sælge store biler med stor 
motorkraft og andet udstyr, som har styret målsætningen om 130 g CO2 pr. km i 2012. 
 
Hvis man ser på forskellige bilreklamer for samme bilmodel, men med forskellig motor og andet 
udstyr  kan man også se, at 130 g/km er let at opnå allerede i dag. F.eks.en Opel Zafira Limited, der 
tilmed er en bil med plads til 7 personer. Den fås med forskellige motorer og CO2-udslippet 
varierer derfor mellem 130 og 187 g/km. 
 
En Ford Focus leveres også i versioner, hvor CO2-udslippet varierer fra 127 til 184 g/km. 
 
En annonce i Frederiksberg Bladet den 6. marts 2007 for Renault Mégane II Touring F1 oplyser, at 
motorkraft vælger du efter temperament – fra 105 til 135 hk. Tilsvarende kommer CO2-udslippet 
til at ligge fra 125 til 191 g/km



Tekniske krav til motorteknologi kan ikke stå alene 
 
EEA -  Det europæiske miljøagentur er stærk kritisk overfor manglende indsats 
på transportområdet 
 
I en ny rapport Term 2006 af 26. februar 2007  skruer EEA bissen på overfor den vildtvoksende  



 
Biler er blevet billigere både at købe og bruge gennem årtier 
 
I Danmark har Bilbranchen og FDM har gennem årtier haft held med at bilde folk ind at biler og 
benzin til stadighed bliver dyrere og dyrere. På samme måde handler billobbyen i andre lande.  
 
Denne illustration fra Bilmagasinet fortæller dog en anden historie om udviklingen i Danmark i 
næsten to årtier. På ca. 20 år faldt bilers pris - set i forhold til folks disponible indkomst - med ca. 
48 %. I samme tidsrum blev benzinen -  set i forhold til folks disponible indkomst – 82 % billigere. 
Man kunne altså have 2 biler og bruge 5 gange så megen benzin for samme økonomiske belastning 
i 1998 sammenlignet med 1980. Kun reparationsudgifter er steget relativt meget, men det er totalt 





Vi mener, at registreringsafgiften på biler skal sættes op over hele linien og i særlig grad for 
de meget forslugne biltyper. Sam



 
Reduktion af CO2-udslip ved brug af kollektiv transport 
 
For hver person, der la  
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Her er brændstofforbruget opgjort pr. togkilometer: 
 

   
Kilde: ” Nøgletalskatalog” fra Transport- og En


